CÂMARA DOS DEPUTADOS

MEDIDA PROVISÓRIA Nº 945, DE 2020

Dispõe  sobre  medidas  temporárias  em
resposta  à  pandemia  decorrente  da
covid-19 no âmbito do setor portuário e
sobre  a  cessão  de  pátios  da
administração pública.

Autor: PODER EXECUTIVO
Relator:Deputado  Felipe
Francischini

PARECER ÀS EMENDAS DE PLENÁRIO

COMISSÃO MISTA DA MPV 945/2020

Pela Comissão Mista  da Medida Provisória  nº  945/2020,  voto pela

constitucionalidade,  juridicidade,  boa  técnica  legislativa  e  adequação  financeira  e

orçamentária  de todas  as  Emendas de Plenário apresentadas  à  Medida Provisória  nº

945/2020 e, no mérito, pela rejeição de todas as Emendas de Plenário apresentadas.

Sala das Sessões, em 29 de julho de 2020.

Deputado Felipe Francischini (PSL/PR)
Relator

*C
D2

04
08

37
58

30
0*

Ch
an

ce
la

 e
le

tr
ôn

ic
a

do
(a

) D
ep

 F
el

ip
e

Fr
an

ci
sc

hi
ni

 (P
SL

/P
R)

,
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 p

_1
21

48
8,

 n
os

 te
rm

os
 d

e
de

le
ga

çã
o

re
gu

la
m

en
ta

da
 n

o
At

o
,

da
 M

es
a

n.
 2

5
de

 2
01

5.